
Příloha k prmokolu o S?2 ě.
Vysoká škola: Jihďeská trniverzita

Diplomant: Mřoslava Hýskoni

Pedagogická fakutta

Katedra: výchovy ke zdraví

Datum odevzdání posudku: 15 . 5. 2012

Aprobace: výchova ke zdraví

Vedoucí bakalrářské práce: Mgr. ZuzanaKonraíovskr! DiS.

POSUDEK BAKAtzlŘsrÉ pruicn

rntervenční pohyborry pr€ram dětí §e §luchovou a mentální
disabilitou ve věkovém rozpétí8 - 15 let

Předkládaná bakalářské Práce posluchačky Miroslavy Hýskové je zaměřena na
Problematiku dáí s mentální disabilitou a sluchovou disabilitou a jak může intervenční
pohybový program ovlivnit zÁravttělesné, psychické i sociální. Teoretická část má 30 strar1
vYzkumná 45 stran a PřílohY ob§ahují 70 stran. práce je tedy dosti obsáhlá na bakalářskou
Práci' obsaŽnějŠÍ výzl<uwtáčást zaírrnuje velmi podrobně a pečlivě.prezentované výsledky sdiskuzÍ, Prezentace výsledku svědčí také o dobré spolupráci se zvoleným pracovištěm.
studentka nedodržena předepsané zadánt práce ve smyslu nevyplnění dotazrúku kvality
ítvota.

V teorďické Části je Podrobně rozebrán pojem disabilita a další terminologie spjaté
s tímto termínem, Poměrná Část je věnována pohybové aktivitě což jevelice výztnmné pro
tuto Práci, Studentka zde také definuje specifika disability mentání a sluchové . le zde patrná
dobrá orientace vodborné literatuře, Bakalrářstaí práce může být dobře vy-tlžitapři sfudiu
PosluchaČŮ oboru Výchova ke zdravt a jistě ji mohou vyJžit i vychovatelg kteří praaljí
s těmito dětmi.

Yýzlamná Část je velice Přehledně a dobře zpracovaná. Výsledky i diskuze jsou
adekvátní, Tabutky a gafyjsou velice přehledné. odpovědi na výzhlmne otarlq, isou jasné a
Přehledné, Vzávěrech Práceje uvedena celářadaaktuálních a podnětných zjištění. JakjsemjiŽ zmiňovala bohuŽel zde chYbíaotazrrit kvality života- mohl být použitýkterýkoliv dotazik
s ohledem na disabilitu, bYl vŠak doporučen Dotamík kvatiíy života _ pedsQl 4.0 pediatric



Quality of Life Iwentory _ Dotaerúk zjišťuje subjektivní míru kvality života respondentŮ

mapuje odlišnosti ve vnímání QL u dítěte s disabilitou a u rodiče dítěte s disabilitou,

Zformálntho hlediska mám k práci nasledující připomínky:

r v abstraktu mohly být hlavní vyďedky a ávéry nastíněny.

o citovtání autorů v textu je nutné v každém odslavci, kde se o citaci jedna.

. chybí dotazník lcvality života,

Bakalařskou praci posluchačky Miroslavy Hýskové přes výše uvedené připomínky

považuji za velmi zdařilou a doporučuji ji k obhajobě.

T

Otázky určené k obhajobě:

1. S kterou skupinou se vám spolupracovalo lépe a proč?

2. Definujte 3 doporučení pro pra:ri

Výborně
Návrh na klasifikaci bakalářské práce:

podpis vedoucí bakalařské prác,e

V Českých Budějovicích, dne t6. 5,2012

Stupeň kvalifikace: výborně velmi dobře dobře nevyhověl


